
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 17983/2024-SŽ-GŘ-O8  
   

   
   
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

  
Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:  
 
„Školení MS Office“                           
 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 07. 03. 2024 ve 14:12 
hodin a 8.3.2024 v 09:28 hodin 2 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce 
následovně: 

Dotaz č. 1: 

Po prostudování ZD shledáváme za nestandardní některé uvedené podmínky Technické 
kvalifikace. 

Především podmínku uvedení tří významných služeb v objemu nejméně 900 výukových hodin na 
každou významnou službu v posledních třech letech. Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč zvolil 
takto vysokou hodnotu. Tuto kvalifikační podmínku považujeme za neadekvátní a diskriminační 
vůči většině dodavatelů. 

Odpověď  

Zadavatel k dotazu sděluje, že požadavky technické kvalifikace uvedené v ustanovení čl. 7.5.1 
Výzvy k podání nabídky stanovil analogicky k ustanovení § 73 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a § 79 odst. 2 písm. 
b) ZZVZ. Při nastavení zadávací podmínky Zadavatel postupoval analogicky k § 73 odst. 6 ZZVZ 
a při vymezení minimální úrovně pro její splnění postupoval transparentně a přiměřeně ke 
složitosti a rozsahu předmětu Veřejné zakázky. Stanovená Zadávací podmínka souvisí s 
nejdůležitější a pro Zadavatele nejpodstatnější částí předmětu Veřejné zakázky, a to jak po 
obsahové stránce, tak i po množstevní stránce. Zadavatel požaduje, aby potencionální 
dodavatelé měli zkušenosti s výukou MS Office (MS Word v požadovaných úrovních, MS Excel v 
požadovaných úrovních, MS PowerPoint v požadovaných úrovních, MS Outlook, MS Teams, MS 
Access, MS Project, Visio, Excel makra, Power nástroje a kancelářský balíček MS Office) v kvalitě 
a rozsahu, který bude obdobný jako je předmět Veřejné zakázky.  

K nastavené zadávací podmínce čl. 7.5.1.2 Výzvy k podání nabídky a požadovanému 
minimálnímu počtu výukových hodin. S ohledem na definovaný předmět Veřejné zakázky, kdy 
Zadavatel mimo jiné požaduje provedení 315 školicích (výukových) dní po celou dobu trvání 
Veřejné zakázky (do 31. 12. 2028), přičemž v souladu s Bližší specifikací předmětu veřejné 
zakázky, který je přílohou č. 4 Výzvy k podání nabídek, se 1 výukový den požadovaný 
Zadavatelem sestává z 8 výukových hodin, v součtu tedy za všechny požadované výukové dny 
2.520 výukových hodin. Ve vztahu k požadavku technické kvalifikace na minimální počet 
odučených výukových hodin uvedený v čl. 7.5.1.2 Výzvy k podání nabídky a požadavku na 
předmět Veřejné zakázky, je požadavek technické kvalifikace stanoven v rozsahu cca 1/3 ve 
vztahu k rozsahu požadovaného plnění Veřejné zakázky.  

Zadavatel má tedy za to, že shora uvedený požadavek technické kvalifikace, který je předmětem 
dotazu, není s ohledem na výše uvedené nijak zjevně nepřiměřený ve vztahu k předmětu 
Veřejné zakázky.  

Dotaz č. 2: 

Chtěli bychom požádat o vysvětlení zadávací dokumentace ve výběrovém řízení na zakázku 
Školení MS Office, konkrétně v bodě 7.5.1, který se týká požadavků na prokázání kvalifikace. 



  

 

2/2    
 

 

Zadávací dokumentace uvádí, že: 

„Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil seznam významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení, z něhož bude 
vyplývat, že: 

7.5.1.1 v uvedeném období realizoval alespoň 3 významné služby, jejichž předmětem bylo 
zajištění školení MS Office, v minimálním finančním objemu 2 500 000,- Kč bez DPH v součtu za 
všechny tyto služby (…) 

7.5.1.2 v uvedeném období realizoval alespoň 3 významné služby, jejichž předmětem bylo 
zajištění školení MS Office, v objemu minimálně 900 výukových hodin (1 výuková hodina = 45 
minut) v každé z těchto služeb (…)“ 

Tyto požadavky se nám zdají být v nesouladu, proto se chceme ujistit, zda zadavatel neměl v 
úmyslu k prokázání kvalifikace požadovat v bodě 7.5.1.2 předložení alespoň 3 významných 
služeb, jejichž předmětem bylo zajištění školení MS Office, v objemu minimálně 900 výukových 
hodin (1 výuková hodina = 45 minut) v součtu za všechny tyto služby. 

Odpověď  

Zadavatel k dotazu sděluje, že každý z požadavků na prokázání technické kvalifikace uvedené 
v čl. 7.5.1.1 a 7.5.1.2 Výzvy k podání nabídky je samostatnou zadávací podmínkou, tedy nelze 
jeden z požadavků vykládat v kontextu toho druhého. Zadavatel však zároveň v ustanovení čl. 
7.5.1.3 Výzvy k podání nabídky stanoví možnost, kdy v případě, že dodavatelem realizovaná 
významná zakázka splňuje parametry více druhů požadovaných významných zakázek 
(uvedených v článcích 7.5.1.1 a 7.5.1.2 Výzvy k podání nabídky), lze jejím prostřednictvím 
prokázat splnění požadavku Zadavatele na realizaci těchto více druhů významných zakázek 
současně. 

Požadavek Zadavatele na prokázání technické kvalifikace uvedený v čl. 7.5.1.2 Výzvy 
k podání nabídky výslovně říká, že stanovený požadavek ohledně minimálního rozsahu 
odučených výukových hodin (900 výukových hodin) v rámci daného ustanovení Výzvy k podání 
nabídky, je vztahován ke každé z požadovaných služeb samostatně a tedy nikoliv v součtu 
všech dodavatelem předložených služeb: 7.5.1.2 v uvedeném období realizoval alespoň 3 
významné služby, jejichž předmětem bylo zajištění školení MS Office, v objemu minimálně 900 
výukových hodin (1 výuková hodina = 45 minut) v každé z těchto služeb, přičemž zadavatel 
zároveň požaduje, aby v rámci těchto minimálně 3 významných služeb dodavatel souhrnně 
odškolil všechna zadavatelem požadovaná témata uvedená v čl. 3.2 této Výzvy (tedy MS Word 
v požadovaných úrovních, MS Excel v požadovaných úrovních, MS PowerPoint v požadovaných 
úrovních, MS Outlook, MS Teams, MS Access, MS Project, Visio, Excel makra, Power nástroje a 
kancelářský balíček MS Office), tj. není nutné, aby veškerá témata byla proškolena pouze v rámci 
jedné významné služby, ale souhrnně za všechny alespoň 3 významné služby. 

 

Závěr 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť pro toto prodloužení nebyly 
shledány důvody. Lhůta pro podání nabídek je tak stále stanovena do 19. 03. 2024 do 9:00 
hodin. 

 

 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Pavel Koucký  
ředitel odboru personálního 


		2024-03-12T07:25:24+0000


		2024-03-12T09:05:06+0100
	Podepsáno elektronicky




